Prefeitura Municipal de São João das
Missões – MG

CNPJ: 01.612.486/001-81

Pç. Vicente Paula, 300 – São Vicente - CEP: 39.475-000
Fone/Fax: (38) 3613.8109 – 3613.8146

e-mail: Prefeitura@saojoaodasmissoes.mg.gov.br

PORTARIA N° 64/2018, de 11 de maio de 2018.

“EXONERA SERVIDORES DOS
CARGOS PÚBLICOS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
JOÃO DAS MISSÕES/MG E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS”.

O Prefeito Municipal de São João das Missões/MG, o Sr. JOSÉ

NUNES DE OLIVEIRA, no uso das suas atribuições legais e com fulcro nas
disposições contidas nos incisos IV, XX, art. 92 da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam exonerados dos cargos públicos de livre

nomeação, a partir da data de 02/05/2018, os seguintes:

I - o Sr. WALESSANDER SIMÕES FILHO, brasileiro, solteiro,

portador da cédula de identidade n° MG- 13.036.416 SSPMG, inscrito no CPF sob o

n° 053.848.146-32, residente e domiciliado à Praça São João, n.º 37, centro da

cidade de São João das Missões/MG, das funções do cargo de ENCARREGADO DE

SEÇÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO DE DESENVOLVIMENTO URBANO

desta Prefeitura Municipal de São João das Missões/MG;

II - o Sr. SILVANO CORREA DE LACERDA, brasileiro, solteiro,

portador da cédula de identidade n° MG-19.776.056 SSPMG, inscrito no CPF sob o

n° 024.769.036-80, residente no Distrito de Rancharia, nº 8549, neste município de

São João das Missões/MG, das funções do cargo de AGENTE DE LIMPEZA

INDÍGENA desta Prefeitura Municipal de São João das Missões/MG.

Art. 2º - Revogadas todas as disposições ao contrário, está

Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNCIPAL DE SÃO JOÃO DAS
MISSÕES/MG, aos 11 dias do mês de maio de 2018.

____________________________________________                 ____________________________________________
          JOSÉ NUNES DE OLIVEIRA                                 CARLITO FIGUEIRA DE SOUZA
                Prefeito Municipal                                                         Secretário Geral

mailto:Prefeitura@saojoaodasmissoes.mg.gov.br